Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

01.11.2012

г. Ртищево

        № 268
	О недопущении коррупционных правонарушений в деятельности администраций и попечительских органов общеобразовательных учреждений района

С целью предупреждения коррупционных правонарушений в деятельности администраций и попечительских органов общеобразовательных учреждений и в соответствии с письмом отдела по противодействию коррупции при Правительстве Саратовской области от 10.10.2012 года № 354 «Об имеющихся предпосылках к коррупционным правонарушениям в деятельности администраций и попечительских органов общеобразовательных учреждений  области»

Приказываю:

1.Руководителям  образовательных учреждений принять исчерпывающие меры с целью:
1.1 прекращения сбора наличных денежных средств в образовательных учреждениях,
1.2 понуждения попечительских организаций к выполнению  требований действующего законодательства об операциях с наличными денежными средствами,

1.3 организации внесения добровольной финансовой помощи юридических и физических лиц на нужды учреждений образования путем перечисления на расчетный счет в объеме, определяемом самим благотворителем,
1.4 ежегодного проведения родительских собраний с участием руководителей попечительских советов, общественных организаций для разъяснения их правового статуса, целей, порядка формирования денежного фонда организации, совета, предоставления публичного отчета о собранных средствах и их расходовании,

1.5 размещения на сайтах образовательных учреждений и отдельных стендах с документацией информации о деятельности  попечительских органов, общественных организаций.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления общего образования
Администрации Ртищевского муниципального района                  В.А. Сазанова